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Efikasiteti i pérgjithshém tremujor Janar-Shkurt-Mars 2024

Aktivitetet e Njésive Afariste dhe Departamenteve

Njésia afariste ,,Uji dhe Gjenerimi”

Né Nj.A.”Uji dhe Gjenerimi” gjaté tremujorit(TM1) Janar-Mars 2024 éshté punuar né mirémbajtjen e
kanalit kryesor pér sigurimin e rrjedhjes se ujit dhe furnizimin e konsumatoréve té IL. Pas shqetésimeve
te banoreve pérgjaté kanalit sekondar Besi-Sp-Cagllavicé ,gjegjésisht banoret e lagjés Qendresa, éshté
ber pastrimi komplet i segmenteve nga dalja e sifonit té Prishtevkés deri ne SP Cagllavica. Me géllimin
e pérgatitjes se sezonés se ujitjes kemi filluar né pastrimin e kanaleve sekondare. P&r shkak t€ defekteve
né stabilimentet elektro-mekanike né HC, gjaté késaj periudhe kohore n€ shumicén e kohés éshté punuar

me njérin gjenerator.

Sipas kérkesave te shfrytézuesve té ujit nga sistemi i IL-it gjaté tremujorit janar-mars jané distribuuar

kéto sasi 13,092,081 m?
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KRU Mitrovice 4,997,413
KRU Mitrovice ( Vushtrri) 1,840,011
KUR Prishtina(Shkabaj) 3,784,800
KUR Prishtina(Drenas) 812,367
NewCo Ferronikel Col..L.C 678,816
KOSOVA B 2,751,840
TOTALI 14,865,245

Sasité e distribuara té shfrytezueseve té ujit pér TM1 né HS IL
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Paragitja grafike e sasive te distribuara t& ujit né m* Janar-Mars 2024



2021 2022 2023 2024
KRU Mitrovice 5,443,200 5,310,357 4,751,622 4,997,413
KRU Mitrovice ( Vushtrri) 1,476,046 1,649,265 1,696,841 1,840,011
KUR Prishtina(Shkabayj) 3,467,044 4,261,384 2,935,360 3,784,800
KUR Prishtina(Drenas) 722,350 928,890 726,899 812,367
NewCo Ferronikel CoL.L.C 550,313 243,566 259,760 678,816
KOSOVA B 2,721,600 2,543,400 2,721,600 2,751,840
Sasite e distribuara té ujit pér gjaté viteve 2021-2021 pér TM1
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Gjaté késaj periudhe té tremujorit Janar-Mars nga HC Ujémani jané gjeneruar 18,362.82 MWh
gjegjésisht 31,500.00 MWh ( injektuar né sistemin transmetues), apo 42% (31,500.00 Mwh) mé pak
se té parapara me planin e biznesit si pasoj e defekteve né HC.



Krahasimi i gjenerimit me periudhén e njejté pér vitet 2016-2024

Krahasimi i gjenerimit nga HC ndér vitet 2016-2024
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Niveli i ujit né akumulim me 1 janar ka gené né kotén 685.28 m (301 mil. m* ,shkalla 53.50) ndérsa me
31 mars nivel ka gene né kotén 686.37 m (306 mil. m® shkalla 50.50)

695 Niveli i Akumulimit né pendén "Ujmani" gjaté periudhés kohore 2016-2024
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Niveli i akumulimit né penden e "Ujéman" pér TM1 2024
305,000,000.00
304,000,000.00
303,000,000.00
302,000,000.00
301,35
301,000,000.00

300,000,000.00

299,000,000.00

298,000,000.00
257,000,000.00
296,000,000.00

Janar Shkurt Mars
s Nil.M3 301,351,952.00 304,079,222.00 298,717,393.00

Ne tabelén e mésipérme éshté paraqitur né ményré grafike nivelet e akumulimit ne ¢do fillim muaj



Prurjet mesatare né akumulimin Ujéman gjaté tremujorit TM1 ishin 11.3 m>/sec

Prurjet
Véllimi 10°m® | m¥/sec
Janar 301 12.20
Shkurt 304 9.40
Mars 298 12.50
Prurjet mesatare pér vitin 2024
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Prurjet gjate viteve m*/sec
2024 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016
Janar 122 32.1| 84 |23.88]| 53 5.6 8 45 | 7.1
Shkurt 9.4 18.5| 12.7 | 39.19 | 10.9 | 20.03 | 21.1 | 18.2 | 16.9
Mars 125 23.11| 13.3 (2092 21.8 |22.14 | 36.3 | 25.2 | 31.8




Prurjet gjaté viteve pér TM1 gjaté viteve 2016-2024
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Raporti i punés né Nj.A. “Ujitja” pér Janar-Shkuri-Mars (TM1) 2024,

Departamenti"Ujitja" gjaté periudhés Janar-Mars (TM1) 2024, s¢ bashku mé @i Njésité
Punuese: Vushtrri, Shkabaj dhe Komoran, ka vazhduar me aktivitetet e punés qé dalin konform detyrave
t€ punés gjate tre mujorit te paré té vitit.

Puna e Departamentit "Ujitja" gjaté TM1 ka pérfshiré kéto veprime si né vijim: kontrollimin e
infrastrukturés sé ujitjes, mirémbajtjen e Stacioneve Pompike, pérfshiré kétu, mirémbajtjen makinerike
dhe elektrik, pérgatitjen e sistemit té ujitjes pér fillimin e sezonit té i té ujitjes, regjistrimin e aseteve t&
ndérmartjes, etj.

Kontrolli i infrastrukturés sé ujitjes

Punétorét né terren kané vazhduar me vezhgimin rutinor té infrastrukturés sé ujitjes, pér t€ siguruar qé
sistemi t& jeté i mbrojtur nga ndérhyrjet e ndryshme keqbérisése. Kéto kontrolle kané pérfshiré
inspektimin e pjeséve fazonerike, Pusetat, Hidrantat sidhe pércjelljen nese afér apo mbi gypa t€ ujitjes
po ndertohen ndertime té ndryshme.

Mirémbajtja e stacioneve pompike

Punonjésit ¢ Departamentit "Ujitja" né tri Njésité Punuese, kané vazhduar me mirémbajtjen e rregullt t&
pjesés se makinerike dhe elektrike népér té gjitha Stacionet Pompike. Kontrolli rutinor i prezencés sé
punétoréve népér Stacione Pompike éshté béré pér té siguruar ¢é punonjésit jan€ né vendin e tyre té punés
dhe se po kryejné detyrat e tyre me efikasitet dhe saktési.

Regjistrimi i aseteve té ndérmarrjes

Né muajin Janar 2024, mé vendim t& Kryeshefit né t& tri Njésité Punuese jan¢ formuar komisionet pér
regjistrimin e aseteve t€ ndérmarrjes.

Kéto komisione, né koordinim mé Zyrén e Financave, gjaté muajit Janar 2024, kané pérfunduar
regjistrimin e aseteve né t& tri Njésité Punuese. Ky &shté njé proces i réndésishém pér t€ siguruar qé té
gjitha asetet jané t€ dokumentuara dhe né rregull.

Shkurt- né fshatin Akrashticé, Komuna Vushtrri, rrjedha e ujit (pérroji) prap ka zbuluar tubacionin V-2,
ky tubacion vitin e kaluar éshté démtuar nga vershimet ¢ mdha qé kané ndodhur gjaté muajt Jnar 2023.

Prandaj punétorét e Nj.P. né Vushtrri jané angazhuar né mbrojtjen ¢ tubacionit V-2 duke bartur pjesé t€
betonit dhe materiale té tjera dhe duke e mbrojtur tubacionin V-2.

N& Njésité Punuese né Shkabaj dhe Komoran, udhéheqésit e njésive Punuese s€ bashku mé teknikét dhe
punétorét e terenit kang vizituar té gjithé sistemin e ujitjes dhe kané béré pershkrimin t& gjendjés teknike
té sistemit t€ ujitjés.

Njé pjesé e punétoréve qé i kané pérfunduar pushimet mé herét, gjaté muajit shkurt, i kané vizituar
fermerét qé kané borxhe té vjetra me qellim t& inkasimit te mjeteve nga ujitja pér vitet e kaluara, si dhe
mbledhja e lateraléve nga fermerét té cilét nuk kané kontraktuar né vitin 2023. Pagesa jané duke u bére
nga fermerét, gjithashtu né vazhdimési jemi duke i informuar ata, se n€ rast se nuk inkasohet borxhet e
vitit té kaluar, ata do dérgohen né procedura pérmbarimore.

Mars — gjaté kéti muaji né té tri Njésité Punuese ka filluar zbatimi i planit t& veprimit pér pérgatitjen e
sistemit t& ujitjes pér fillimin e sezonit t& ri t& ujitjes. Ky plan éshté i bazuar edhe né kérkesat ¢ fermeréve,



pra né pjesé té hidrosistemit ku fermerét shprehin interesim pér ujitjen e tokave bujgésore, ne, do t&
veprojmé me prioritet.N& té tri Njésit Punuese punét kané filluar né pastrimin e kanaleve t& hapura, dhe
éshté béré prerja e shkurreve pérgjaté dy anéve té kanalit, pastrimi i pusetave, si dhe pérpunimi dhe
vajosja e fazonerisé.

Gjaté muajit Mars kemi zhvilluar shumé takime me fermerét, mé té cilét éshté diskutuar rreth nevojave
té tyre pér ujitje, si dhe i kemi informuar fermeret pér mundésité tona té furnizimit me uji pér jitje dhe
pérgatitjen e sistemit t€ ujitjes pér sezonin e ri t€ ujitjes 2024,

Poashtu jemi takuar edhe me Drejtorét e Drejtorive Komunale pér Bujqési, t€ komunave: Vushtrri,
Obiliq, Drenas, Prishtiné dhe Mitrovicé, e t€ ciléve edhe mé E-mail u kemi kérkuar strukturen e te
mbjellurave pér vitin 2023,

Poashtu me Drejtoret Komunal pér Bujqési kemi diskutuar edhe pér Memorandumin e Bashképunimit,
mé té cilin komunat do i subvencionojné fermerét pér ¢mimin e ujitjés.

Bazuar né diskutimet me Drejtorét, bésojmé qé Memorandumet do té nénshkruhen me té gjitha komunat
mé pérjashtim t& komunés sé Drenasit, t& cilét me arsyetimin se nuk kané& buxhet nuk do e nenshkruajn
Memorandumin.

Pastrimi i Bazenit Kompenzues né Gjyrashin; __ Kositjia e barit né Njésin Punuese Komoran




Shérbimi i Financave

1. Téhyrat

Gjaté tremujorit (& paré té vitit 2024 té hyrat e Ndérmarrjes jané realizuar né vleré 2,341,134.26€, ndérsa
ishin planifikuar té realizohen né vleré prej 2,117,336.67€. Shprehur né pérqindje realizimi i t€ hyrave
€shté né nivelin 111%.

- Nga energjia elektrike jané realizuar t& hyrat né vleré prej 1,774,114.37 €, ndérsa kané gené t&
planifikuara (& realizohen té& hyrat né vleré 1,575,000.00€ apo shprehur né pérqindje realizimi
ishte né nivelin 113%.

- Nga shitja e ujit té papérpunuar jané realizuar t& hyrat ng vleré prej 567,013.23€, ndérsa té

planifikuara ishin 542,336.67€, pra 105%.

- T& hyrat tjera né vleré 6.66€ jané t& hyra nga Lénda pérmbarimore.

Né vijim jané paraqitur né formé tabelare té hyrat sipas llojit, sasisé dhe vlerés monetare:

Tabela nr. 1

RAPORTI I BIZNESIT PiiR PERIUDHEN JANAR-MARS 2024

7o % e

Njesial p o atizing Realizimt | FeA0ZmE

Nr bk Plani TM1 tné A
Emeértimi g TM1 2024 TMv1 Sap tné

. 2023 2024 :f;e raport

: me 2023

planin
0 1 2 3 4 5 6(5:4) | 7(5:3)
1 | PRODHIMI
| EmenElia Mwh 46,504.71 | 31,500.00 |  18,301.84 58 39
elektrike
1w | 13,092,082.0 [ 14,711317.0 | 14,865,067.0 6] -
0 0 0
1 | Ujitja ha 0.00 0.00 0.00 0 0
2 | TE HYRAT 4,047,727.63 | 2,117,336.67 | 2,341,134.26 111 58
g | EnEtEna € | 3,556,294.00 | 1,575,000.00 | 1,774,114.37 113 50
elektrike

2 | Uii € 487.174.00 | 542,336.67 | 567,013.23 105 116
2 | Ujitja € 0.00 0.00 0.00 0 0
5 | Té tiera € 4,259.63 0.00 6.66 0 0




1. Shpenzimet

Gjaté tremujorit t& paré té vitit 2024 shpenzimet ¢ Ndérmarrjes kané arritur vlerén prej 1,258,149 €,
ndérsa ishin planifikuar té shpenzohen 1,234,340€, pra realizimi i shpenzimeve &shté né nivelin 102%.
Shpenzimet kryesore t& Ndérmarrjes gjaté kétij 3 mujori jané né paga dhe meditje ku vlera e tyre arrin
né 1,036,732 €, ndérsa pjesa tjetér e shpenzimeve jané kryesisht taksat e ndryshme pér rregullatorg,
shpenzimet komunale, shpenzimet e karburanteve dhe shpenzimet e mirémbayjtjes.

1. Rezultati financiar

Gjaté kétij tremujori Ndérmarrja ka pasur rezultat negativ financiar né vleré prej -74,094€. N¢ vijim
mund té shihet pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve ku vérehet se shpenzimet totale jané mé t€ larta

se sa té hyrat 3 mujore:

Realizimi - Realizimi : :
Kodi Kategoria e shpenzimeve | TM1 2023 Hipnt 2024 TM1 2024 Ind;ksn Inc!,:km
1 2 3 4=(2:1) | 5=(2:3)
B.1 Pagat dhe meditjet 809,201.00 860,939.10 1,036,732.14 120 128
B.1.1 Pagat neto té punétoréve 681,641.00 696,720.00 509,085.60 73 75
B.1.2 | Pagat jasht orarit 13,142.00 17,800.00 13,467.89 76 102
B.1.4 | Pagat tjera 24 paga-Bonuset 0.00 0.00 272,436.07 0 0
B.1.5 | Paga pércjellése 4,551.00 0.00 0.00 0 0
B.1.6 | Shujta 45,651.00 70,262.00 53,812.00 77 118
B.1.7 Tatimi né Pagé 0.00 0.00 66,970.39 0 0
B.1.8 [ Kontributi i ndérmarrjes 5% 38,476.00 40,997.10 49,262.25 120 128
B.1.9 | Kontributi i puntorit 5% 0.00 0.00 49,262.25 0 0
B.1.10 | Antarsia Sindikale 0.00 0.00 1,932.89 0 0
B.1.11 | Shérbimi shéndetésor 17,032.00 23,910.00 14,676.90 61 86
B.1.12 | Pagat e Bordit 8,708.00 11,250.00 5,825.90 52 67
Shpenzimet e udhétiméve
B.2 zyrtare dhe 1,625.42 6,490.00 9,123.50 141 561
reprezentacionet
g | SNpENANEL B UHHOUmeNs 2,200.00 4,624.32 210| 482
zyrtare 959.02 . :
B.2.2 rsehpﬁggé‘;?:;ionit 9 666.40 | 429000 4,499.18 105| 675
B.3 Shpenzimet e marketingut 0.00 0.00 0.00 0 0
B.3.2 | Shpenzimet e marketingut 0.00 0.00 0.00 0 0
B.4 Shpenimet e mirémbajtjés 11,629.65 18,531.00 7,195.28 39 62
B.4.1 :‘J‘;gmﬁ;ﬁ{,ae dhe servisiml i|  g5a7900|  7,401.00 1,249.84 17 21
B.4.2 ';’“;f;’:\?ee S 121.00 |  3,000.00 192.37 6| 159
B.4.3 | Mirémbatja infrastrukturore 0.00 0.00 0.00 0 0
B44 | Mremballa tekniko- | 557200 |  6,930.00 5,396.97 78| 102
B4.5 :s;‘:'aig; k‘ili?jer”z‘f’a‘:fl?’a g 357.00 1,200.00 356.10 30| 100
B.5 Shpenzimet komunale 61,453.69 67,853.87 50,027.67 74 81
B.5.1 Shpenzimet e ujit 682.00 1,440.00 478.62 33 70
B.5.2 | Shpenzimet pér mbeturina 541.00 510.00 496.32 97 92
B.5.3 | Energjia Elektrike 56,738.00 62,411.87 46,433.58 74 82
B.5.4 (S;‘eﬂf;‘;r;:)t e ngrohies | 349000  3,492.00 2,619.15 75 75




B.6 Material harxhues 5,680.78 18,011.18 1,169.23 6 21
B.6.1 Artikuj me vieré té vogél 5,642.00 7,516.18 311.62 4 6
B.6.2 MHT-mbrojtja higjeno-teknike - 6,748.00 0.00 0 0
B.6.3 | Material elektrik 24.00 0.00 15.68 0 65
B.6.4 Material higjenik 14.00 1,449.00 14.32 1 102
B.6.5 | Material pér zyre 2,298.00 827.61 36 0

Material pér ndérrimin dhe
B.7 riparimin e gypave né 2.00 4,000.00 0.00 0 0
rrjetin e ujitjes
Material pér ndérrimin dhe
B.7.1 riparimin e gypave né rrietin e 2.00 4,000.00 0.00 0 0
ujities

B.8 Shpenzimet pér shérbime 10,497.48 13,400.00 2,811.00 21 27
B.8.1 Trajnime 10,357.00 13,300.00 2,713.00 20 26
B.8.2 Shpenzime te shtypjes 140.00 100.00 98.00 98 70
B.8.3 | Shpenzime projektuese 0.00 0.00 0.00 0 0

B.9 Shpenzime tjera 7,168.30 13,762.50 7,141.65 52 100
B.9.1 Shpenzime tjera 5,627.00 12,000.00 5,208.79 43 93
B.9.2 | Parkingu pér automjete 1,239.00 1,462.50 1,075.86 74 87
B.9.3 | Autolarja 172.00 300.00 332.00 111 193
B.9.4 | Cregjistrimet 0.00 0.00 0.00 0 0
B.9.5 | Konkurset 130.00 0.00 525.00 0 0

BAg |ohpenamet e 241734|  7,194.00 5,178.73 72| 214

B.12.1 | Telefonia fikse 294.00 345.00 116.01 34 39
B.12.2 | Telefonia mobile 1,844.00 2,535.00 1,392.26 55 76
B.12.3 | Kablloviku 54.00 33.00 179.34 543 332
B.12.4 | Interneti 193.00 4,281.00 3,453.42 81 1789
B.12.5 | Shpenzimet postare 32.00 0.00 37.70 0 118
B.13 Derivatet 5,692.70 9,916.00 5,506.72 56 97
B.13.1 | Nafta 5,317.00 8,960.00 5,301.74 59 100
B.13.2 | Benzina 0.00 0.00 0.00 0 0
B.13.3 | Vajrat 375.00 956.00 204.98 2 55
B.14 Detyrime kontigjente 0.00 60,000.00 0.00 0 0
B.14.1 | Detyrime kontigjente 0.00 60,000.00 0.00 0 0
B.15 Provizionet dhe taksat 165,855.90 142,494.28 133,263.37 94 80
B.15.1 | Tatimi ne proné 712.00 0.00 0.00 0 0
B.15.2 | Taksa pér rregullatoré 129,937.00 69,013.65 54,999.83 80 42
B.15.2.1 | Taksa pér MMPH 0.00 68,797.63 74,082.67 108 0
B.15.3 | Provizioni bankar 472.00 300.00 1,041.68 347 221
B.15.4 | Sigurimi i automjeteve 2,387.00 2,988.00 2,270.56 76 95
B.15.5 | Regjistrimi i automjeteve 873.00 1,395.00 868.63 62 99
B.15.6 | Interesii kredisé BB 31,474.00 0.00 0.00 0 0
B.15.7 | Tatimi né fitim 0.00 0.00 0.00 0 0
B.16 Kompenzimi i déméve 0.00 2,499.00 0.00 0 0
B.16.1 | Kompenzimi i déméve 0.00 2,499.00 0.00 0 0
B.17 Shpenzimet nga imbalanca 0.00 9,249.00 0.00 0 0
B.17.1 | Shpenzimet nga imbalanca 0.00 9,249.00 0.00 0 0
Total 1,081,224.26 | 1,234,339.93 1,258,149.29 102 116




1. Rrjedha e parasé - Likuiditeti

Né vijim &shté paragitur gjendja e bankave dhe parasé sé& gatshme me 31.03.2024

Gjendja e bankave me daten 31.03.2024

BpB 275,418.58
Afatizimi NLB 2,000,000.00
BKT E.B 270,378.60

ARKA E.B 387.69

ARKA 1,400.65

Kapitali BE 25,000.00
TEB 360,917.19

NLB 921,916.03

BKT 3,257,854.33

BE 905,693.84

Afatizimi BKT 1,000,000.00
Credins 988.00

Afatizimi Credins 1,000,000.00
Kolateral PCB 5,000.00
PCB 995,055.00

Gjithesej: 11,020,009.91

2. Detyrime kontigjente me shpjegime

B.14.1

Detyrime kontigjente 240,000.00

1 | Adelina Rama 100,000.00
Te tjera te raportuar ne raportin vjetor

2 | sipas zyres ligjore 140,000.00
Kompenzimi i démeve pér tokén déme

3 | tjera 10,000.00




Departamenti i Shérbimeve té Pérbashkéta

Ky tremujorés i vitit 2024 ¢ ka gjetur Departamentin e Shérbimeve té Pérbashkéta me realizimin e disa
projekteve shumé té réndésishme pér ndérmarrjen, ku dy prej tyre mé t& réndésishmet dhe té cilat kané
ndikuar né rritjen e efikasitetit dhe performancés sé brendshme duke arritur njé sukses né realizimin e
objektivit kryesor, até té digjitalizimit t& Administratés si dhe rritjes sé sigurisé s€ rrjetit brenda drejtorisé
si dhe té gjitha njésive punuese té ndérmarrjes. Ju informojmé qé pas shumé sfidave disa vjegare kemi
arritur t& implementojmé projektin e instalimit t& Firewalléve(Pajisje mbrojtese te rrjetit) dhe Ruteréve
modern né Drejtori dhe népér Njésité Punuese Shkabaj, Komoran dhe Vushtrri si dhe krijimin e njé rrjeti
t6 brendshém té sigurt duke eliminuar shumé probleme gé na kané pércjellur deri mé tani dhe njékohésisht
duke rritur siguriné dhe mbrojtjen e informatave dhe rrjetit né pérgjithési. Vlené té theksohet se me
instalimin e kétyre Pajisjeve moderne kemi eliminuar humbjen prej mé shumé se 30% te rrjetit ton€ i cili
ka ardhur si shkak i mos pasjes se kontrollit t& rrjetit me kété rast kemi kufizuar hapésirén e pérdorimit
té aplikacioneve jozyrtare si dhe programeve té paautorizuara t€ cilat nuk kan€ (& bé&jné me punét e
pérditshme t€ stafit tone.

Projekti tjetér i réndésisé shumé t& madhe éshté implementimi dhe instalimi i pajisjeve pér evidentimin
e Hyrjeve/daljeve né drejtori, njési punuese si dhe né té gjitha objektet ndarése dhe stacionet pompike t&
ndérmarrjes duke pérfshi edhe HC Ujmanin. Duke pasur parasysh se kjo ishte kérkesé me prioritet nga
Kryeshefi Ekzekutiv qé nga marrja e mandatit té tij, si kérkesé pér ta rritur llogaridhénjen dhe diciplinen
né puné dhe vijueshmériné e saj, tash e tutje me pajisjet e reja si dhe softuerin e instaluar né€ ato pajisje
Kryeshefi, Menaxhmenti dhe drejtorité pérkatése do té& jené né gjendje qé né kohé reale t€ shohin dhe
menaxhojné lévizjet e stafit t& tyre si dhe kontrollin mé t& detajuar t& vonesave apo daljeve pa leje.

N& javét né vazhdim presim implementimin edhe té paketés Office .365 nga Microsoft, paketé e cila do
t& rregullon njéheré ¢ pérgjithmong komunikimet e email-evé né pérgjithési si dhe do t€ ofrohet ruajtja e
tyre dhe mirémbajtja né cloud pra né serveret e Microsoft-it. Me kéto projekte né pérfundojme fazén e
paré dhe kryesore té implementimit t& projektit té digjitalizimit t& Administratés né pérgjithési si prioritet
dhe objektiv shume i réndésishém dhe vazhdojmé deri né plotésimin dhe realizimin e objektivave t&
Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit te Drejtoréve. Poashtu, vlen t& pérmendet edhe projekti shumé i
réndésishém i pérfunduar me sukses, ai i renovimit té toaletéve si dhe realizimi i dy zyreve shtesé né
drejtoring e ndérmarrjes, projekte kéto t& nevojshme pér tu realizuar shumé vite mé pérpara né t& miré té
pérmirésimit dhe ofrimit té kushteve sa mé t& mira higjienike dhe t&€ punés pér punétorét toné.

Zyra e Burimeve Njerézore:

Jané zhvilluar procedurat adekuate pér pranim né marrédhénie pune pér konkurset e brendshme pér
Drejtor Departamenti pér Shérbime t& Pérbashkéta, Drejtor Departamenti pér “Uji dhe Gjenerimi”,
Drejtor Departamenti pér “Planifikim dhe Zhvillim” si dhe Drejtor Departamenti “Ujitja”... pér tri pozitat
¢ para, jané mbajtur t& gjitha veprimet sipas Udhézimit Administrativ 2017/07, ku pas nénshtrimit t&
testeve me shkrim nga kandidatét si dhe intervistave, jané pérzgjedhur kandidatét me mé shumé piké dhe

t& njejtit kané nénshkruar kontratat pér themelimin e mardhénies sé punés sipas procedurave ligjore né
fuqi.

- Shpallje konkursi pér pozitén Drejtor i Departamentit Ujitja, pasi qé né két€ pozité kemi pasur vetém
njé kandidat.

- Zbatimi i Rregulloreve pér Sistematizim dhe Organizimin e brendshém t&€ Ndérmarrjes, harmonizimi e
sistematizimit brenda Ndérmarrjes, shpallja e konkurseve t& brendshme dhe té jashtme, sipas Ligjit t€
Punés dhe U.A 2017/7 pér tregullimin e procedurave t& konkursit né sektorin publik.

- Kané pérfunduar ¢ gjitha procedurat pér rekrutim me konkurs t& brendshém pér pozitat: Shef Njésie
Shkabaj, Shef Njésic Komoran si dhe pozitat tek Departamenti “Uji dhe Gijenerimi” ku pérfshihen
pozitat: Shef i NJP Ujman, Shef i Shérbimit elektromakinerik, Shef i Shérbimit hidro — ndértimtari dhe
Shef i Shérbimit SCADA.



- Bazuar né Udhézimin Administrativ 2017/07 pér Procedurat e Rekrutimit, procesi ka pérfundu né
ményré t& rregullt, ku pas rekrutimit té njejtéve iu éshté 1éshuar kontrata e nénshkruar nga punédhénési.

- Poashtu kané pérfunduar procedurat e rekrutimit pér pozitén: Shef pér Libermbajtje, Tatim dhe
Raportim me konkurs t& jashtém, ku éshté pérzgjedhur kandidati sipas procedurave ligjore me mé shumé
poena dhe I njejti ka filluar punén menjéheré pas pérfundimit té procedurave.

- Fillimi i procedurave pér 8 konkurse t& jashtme, pasi qé té pér njejtat nuk kishte kandidaté pér konkurs
té brendshém.

- Bazuar né Udhézimin Administrativ 2017/07 pér Procedurat e Rekrutimit, si dhe Udhézimin e ri
Administrativ 2024/01 pér Rregullimin e procedurave té konkursit né Sektorin Publik, Me 27 Mars kemi
shpalle konkurset publike pér Kabinetin e Kryshefit: Késhilltaré té Kabinetit dhe Assistente né Kabinetin
e KE. Konkurset si mé larté jané mbyllur me daté 08.04.2024 ndérsa pér Kabinetin me 11.04.2024.

Zyra ligjore

Pérveq punéve té zakonshme me t€ cilat pérballet shérbimi, gjaté periudhes tremujore Janar-Mars 2024
éshté zhvilluar proceduré pér léndét e méposhtme:

Nr. | I paditur/debitor Padités/kreditor Kontesti Rrjedha

1. | NPH "Iber Lepenc” | Hamit Osmani Kompenzim démi | Seanca e dt.05.01.2024 , ku
eshte caktuar nga Gjykata
edhe eksperti 1 pavarur nga
lemia e hidroteknikés per te
hartuar ekspertizen.

2. | Ismet Leci NPH ”Iber Lepenc” | Lirim prone Me  dt.09.01.2024  eshte
mbajtur seanca e rradhes , ne
mungese te pales se paditur,
Me dt.15.01.24 kemi pranuar
plotesimin e  ekspertizes
gjeodezike dhe me dt.24.01.24
kemi dorezuar precizimin e
padise konform ekspertizes
gjeodezike.

Me dt 06.03.2024 eshte
mbajtur seanca perfundimtare,
presim  Aktgjykimin = nga
Gjykatés e shkalles se pare.

3. | Xhabir Leci NPH ”Iber Lepenc” | Lirim prone Seanca e dt.18.01.2024, palae
paditur nuk eshte paragitur,
por procedura do te vazhdohet
me ané té shpalljeve né tabelén
e Gjykates. Seanca e rradhes e
mbajtur me dt.13.02.2024-ku
dhe u caktua eksperti i pavarur

nga lemia e gjeodezise. Me




date 20.03.2024 kemi dorzuar
ne gjykate precizimin e padise
konform ekspertizes
gjeodezike. Seanca e
shqyrtimit ~ kryesor  eshte
mbajtur me dt.21.03.2024
presim Aktgjykimin e
Gjykatés se shkalles se pare.

Fatmir Brahimi dhe

Blerim brahimi

NPH ”Iber Lepenc”

Lirim prone

Seancat pergtitore te
dt.19.01.2024 dhe
dt.12.02.2024, ku i kemi
dorézuar Gjykatés - precizimin
¢ padise dhe kérkesépadisé
konform ekspertizes
gjeodezike. Seanca
perfundimtare eshte mbajtur
me  dt.06.03.2024, presim
Aktgjykimin nga Gjykata e
shkalles se pare.

NPH ”Iber Lepenc”

Mejdi Krasniqi

Komenzim démi

Me  dt.03.01.2024  kemi
pranuar Aktvendimin
Cnr.500/21 te dt.19.12.2023
me te cilin  aprovohet
pjeserishte padia dhe
kerkesepadia e paditésit -
Z.Mejdi Krasniqit.

Me  dt.15.01.2024  kemi
derguar Gjykates shkresén me
te cilén e kemi ushtruar mjetin
juridik ~ “Ankes¢”  kunder
Akvendimit C.nr.500/21 te
dt.19.12.2023.

Presim  Akvendimin  nga
Gjykata e Apelit. Me
dt.13.02.2024 kemi pranar
Ankesén e pales paditése
kundér Aktgjykimit té shkalles
s¢ paré Car.500/21 1
dt.19.12.2023 .

Me dt.15.02.2024 e kemi
dérguar pérgjigjien né Ankesé
drejtuar Gjykatés sé Apelit.

Shefget Aliu dhe
Sheremet Aliu

NH ”Iber Lepenc”

Lirim prone

Seanca e mbajtur me
dt.01.02.2024. Me dt
06.02.2024 i kemi derguar
gjykates parashtresé-plotésim
padie ne kuptim subjektiv




lidhur me vendndodhjen e te
paditurit te dyte.

NH "Iber Lepenc”

Emin Zejnullahu

Pengim posedimi
i pronés

Me dt.05.02.2024-kemi
pranuar dhe
aktvendimin per pergjigjie ne
padi.

padine

Me dt.15.02.2024-1 kemi
dorzuar ne gjykate pergjigjien

né padi.

NH ”Iber Lepenc”

Berat Lushtaku

Kontest Vendimi-
kthim ne vendin e
punes

Seanca e pare pergaditore
eshte mbajtur me
dt.12.02.2024 , ku me
aktvendim u caktua eksperti
te hartuar
ekspertizen financiare.Me dt
04.03.2024 pranuar
ekspertizen financiare
eksperti gjyqesore. Me dtae

financiar per

kemi
nga

19.03.2024 permes
parashtreses kemi
kundershtuar eksperitzen
financiare. Me dt 22.03.2024
eshte mbajtur seanca
perfundimtare, presim

Aktgjykimin nga Gjykata e
shkalles se pare

NH ”Iber Lepenc”

I paditur i treté

Celic Zoran

Pengim posedimi

Seanca e  caktuar  per
dt.12.02.2024  nuk  eshte
mbajtur pasi qe gjyqtari  ka
munguar ne seance.

Ismet Mehmeti

NH "Iber Lepenc”

Lirim prone

Seanca e rradhes e mbajtur me
dt.20.02.2024.

NH ”Iber Lepenc”

Imer Hajdar

Kompenzim démi

Seanca pergaditore e mbajtur
me dt.20.02.2024. Seanca e
rradhes e mbajtur me
dt.18.03.2024 , ku gjykata
caktoi ekspertét e pavarur nga
dhe
hidroingjinierise per hartimin

lémia e gjeodezise

e ekspertizave dhe matjeve né
terren.




Ismajl Fazliu

NH ”Iber Lepenc”

Lirim prone

Seanca  perfundimtare e
mbajtur me dt.22.02.2024 ku
edhe u lexuan provat , presim
aktgjykimin nga Gjykata e
shkalles se pare.

10.

Agim Leci

NH ”Iber Lepenc”

Lirim prone

Seanca  perfundimtare e
mbajtur me dt.22.02.2024 ku
edhe u lexuan provat , presim
aktgjykimin nga Gjykata e
shkalles se pare.

11.

Ferki Leci

NH ”Iber Lepenc”

Lirim prone

Seanca  perfundimtare e
mbajtur me dt.23.02.2024 ku
edhe u lexuan provat, presim
aktgjykimin nga Gjykata e
shkalles se pare. Me
dt.04.03.2024 kemi pranuar
Aktgjykimin C.nr.1685/13 te
dt.23.02.2024 me te cilin
aprovohet ne teresi si e bazuar
padia e N.H.”Iber -Lepenc” ne
favor te ndermarrjes, presim
nese pala e paditur do te
ushtroje  mjetin
»Ankesé” ne Gjykatén e Apelit
ne te kunderten do te mirret
klauzola e plotfugishmerise.

juridik

NPH ”Iber Lepenc”

Avni Haliti

Kompenzim démi

Seanca e fillestare e mbajtur
me dt.04.03.2024 , ku pala
paditése béri precizimin e
padise duke shtuar edhe dy
pale tjera si té paditur, presim
ftesen nga Gjykata per seancen
e rradhes.

NPH ”Iber Lepenc”

Refige Govori

Vértetim pronésie

Seanca e shqyrtimit kryesor
eshte mbajtur me
dt.13.03.2024. Me
dt.18.03.2024 kemi dorezuar
shkrim edhe fjalen
pérfundimtare, presim
Aktgjykimin e Gjykatés se
shkalles se pare.

me

Ilmije Qoku

NPH ”Iber Lepenc”

Lirim prone

Seanca e dt.15.03.2024




9. | Ahmet Seferi NPH "Iber Lepenc” | Lirim prone Seanca e rradhés e mbajtur me
dt.22.03.2024, ku dhe u caktua
nga Gjykata eksperti i pavarur
nga lémia ¢ gjeodezisé , pér té
hartuar  ekspertizén  sipas
matjeve dhe gjendjes né terren

Zyra e Prokurimit

Gjaté tremujorit t& paré 2024 (TM1 2024), Departamenti i Prokurimit ka zhvilluar kéto aktivitete:

Vle
4 Nr e Data e Proc Data e Nens_l o Kompania
Titulli ... .. | edur ; mi1 kon Komente
prok inicimit hapjes g ) fituese
a kontratés | trat
és

Mirémb | 04.12.20 | E 29.12.202 | 19.01.202 | 24. | ASSECO
ajtajae |23 hapu 3 4| 756 | SEE
1 ERP r ,40
sistemit
NAV
dhe
blerje e
044/ | licencav
23 | e shtesé

2 Rehabili | 07.12.20 | E 09.01.202 | 05.02.202 | 10. | MEGRANT
timi i 23 hapu 4 4| 322 | ING

nyjeve r ,04
sanitare
045/ | né
23 | Drejtori

3 Ndarjae | 08.12.20 [ E 12.01.202 | 02.02.202 | 6.8 | Grupi i OE
dy 23 hapu 4 41 98, | “Eng Bau”
Zyreve r 28 | SHP.K. &
ne “BTB icon”
objektin SH.P.K
e
046/ | Drejtori
23 | s€

4 Furnizi | 12.12.20 |E 15.01.202 | 09.02.202 | 14, | KOSOVA
047/ | m me 23 hapu 4 4 834 | INFORMAT
23 | sistem r 10N

pér




hyrje — .00 | TECHNOLO
dalje € GY SH.A
dhe
video
vézhgim
Furnizi | 14.12.20 | E 17.01.202 | 27.02.202 | 38, | “CLASTER
m me 23 hapu 4 41429 | TECH”
Firewall r .83 | SH.P.K
, Router €
048/ | dhe
23 | Switch
Furnizi | 15.12.20 |E 19.01.202 4 I/ Anuluar
m dhe 23 hapu 4 pér shkak
montim r se  asnjé
té ofertues
sistemit nuk  ka
té IP qené i
kamerav pranueshé
e ne m
objektet
e NJP,
049/ | SP dhe
23 | ON
Furnizi | 19.12.20 | E 22.01.202 / £l Anuluar
m me 23 hapu 3 pér shkak
fazoneri r se nuk ka
. asnjé
RITEN oferté té
050/ | DER pérgjegjsh
23 me.
Sanimi | 26.12.20 | E 24.01.202 / I/ Anuluar
dhe 23 hapu - pér shkak
renovim r té ofertave
ii qé kané
Objekte tejkaluar
ve tej mase
Ndarése ¢mimin e
dhe paraparé
Stacione
ve
051/ | Pompik
23 |e
Sanimii | 11.01. | Ehapur | 18.01.2 | 28.02 | 2,133,7 | MEGRANT ING
Drenazh | 2024 024 2024 5€
és né
objektin
24- | e zyres
001 | SCADA
Furnizi | 12.01. | E hapur | 23.01.2 "ILIR -
24- | m me 2024 024 J3KOSOVA™"
002 | dy MFP SH.P.K.,
Printer




Color
Ad

04.03
2024

2,832.0
0€

Y —

24-
003

Studimi
i
Fizibilit
etit pér
sistemin
hidrauli
k né
objekte
ndarese,
pultave
komand
uese dhe
moderni
zimi pér
rritjen e
eficienc
es ne
stacione
pompik
e-
RITEN
DER

15.02.
2024

E hapur

15.03.2
024

27.03
2024

14,960.
00 €

Instituti I
Shkencés Dhe I
Teknologjisé Insi
SH.P.K.,

24-
04

Furnizi
m me
material
higjieni
k

16.02.
2024

E hapur

27.02.2
024

15.03
2024

3,761.7
0€

PM GROUP
SH.P.K.,

o=

24-
005

Furnizi
m dhe
vendos;j
ae
aktuator
éve né
valvula
= 600
né SP
Bivolak

RITEN
DER

21,02,
2024

E hapur

14.03.2
024

27.03
2024

39,990.
20 €

N.SH. BF
ENERGY

24-
006

Furnizi
m me
flamuj
té vegjél
dhe
flamuj
té
médhenj
éné
shtiza

22.02.
2024

E hapur

26.02.2
024

28.02
2024

797.68

Ndérmarrja
Tregtare Grafike
Blendi O.P.




1 Furnizi | 23.02. | E hapur | 20.03.2 / / Anulu
6 m me 2024 024 ar
fazoneri sepse
= nuk
RITEN ka
DER 1 pasur
asnje
ofertu
es te
24- pranu
007 eshem
1 Furnizi | 28.02. | E hapur | 22.03.2 / / Né
7 m me 2024 024 proces
uniform
a dhe
mjete
mbrojté
se pune
24- | pér vitin
008 | 2024
1 Servisi Kuoti Anuluar
8 mi3 m 1 pas
automje 05.03. ¢mimit 11.03.2 | 21.03.202 | 1,477.6 vleresim
teve 2024 024 4 6 € it dhe
1,990, Vendim
00 € eve, per
shkak te
gabimev
e
aritmeti
ke ne
cmim
dhe
duhet te
24 ritender
009 ohet
1 Furnizi E Pezullua
9 m dhe hapur r
pajisje aktiviteti
me GPS i
GNSS 06.03. 27.03.2 | 19.03.202 / prokuri
dlie 2024 | 27,000 | 024 < mit para
pjesét 00 € hapjes
tjera sipas
pércjellé kérkesés
se pér
rishqyrti
m dhe
jemi ne
pritje te
pergjigje
24 s se
010 OSHP.




2 Furnizi E
0 m me hapur
material | 07.03. 28.03.2 / f / Né
teknik | 2024 14,000 | 024
pér 00€
punétori
né proces
mekanik
24 | ené
011 | Shkabaj
2 Riparim Vlere
1 ii minim
Eskavat | 26.03. | ale 27.03.2 | 28.03.202 | 990.00 Gazmend
orit 2024 024 4 € Bojku B.I
24— 990.00
012 €
2 Furnizi Vlere
2 m me minim
pajisie | 27.03. | ale 27.03.2 | 29.03.202 | 342.85 | PM GROUP | Né
higjieni | 2024 024 4 € SH.P.K., |proces
24_ | ke 800.00
013 €
2 Riparim Kuoti
3 ii m 1
Kamion | 28.03. | ¢mimit | 05.04.2 N
etes 2024 024 proces
24 | Renault 2,500.
014 | Master 00 €

Departamenti Planifikim dhe Zhvillim

T& bashkangjitura gjeni aktivitete dhe veprimet punuese nga DPZH pérgjaté muajve :Janar,Shkurt dhe
Mars 2024.

Pérgjat kétijé TM ka vazhduar aktiviteti punues nga muajit paraprak si dhe ka pasur zhvillime tjera t€
cilat jané né kompetencen e drejtorisé.

Né TM1,2024 jané realizuar kéto aktivitete:
« » Mirémbajtja e ERP sistemit NAV dhe blerje t& licencave shtes¢”, me nr. Prokurimi IL-23-
13561-2-2-1, nr.prot. 06-214 t& datés 19.01.2024, pér té cilén éshté pérgatitur vendimi pér caktimin e

menaxherit dhe nénshkrimi i planit t&¢ menaxhimit.

« Pér kontratén “Furnizimi dhe montimi i tabelave sinjalizuese pérgjaté kanalit kryesor” &shte béré
azhurnimi i PMK, me datén 10.01.2024.

» Gjithashtu kemi pranuar disa raporte nga menaxheret e kontratave si né vijim:

« “Sigurimi shéndetésor pér personelin e Ibér Lepenc-it”, raporti I radhés me nr. 09-196, I datés
17.01.2024 nga menaxherja ¢ kontratés Arijeta Ujkani-Qerimi.

« “Mirémbajtja ¢ ERP sistemit NAV dhe blerje t& licencave shtesé”, raporti me nr. 05-212, i datés
19.01.2024 nga menaxheri Behar Shaqiri.



o “Furnizim me material reprezentativ”- raporti me nr. 09-183, i datés 15.01.2024 nga menaxheri
Galdim Buja.e evidencave té projekteve kapitale dhe paragitja e tyre né tabela.

«  Si dhe aktivitete tjera né kuadér t& punéve né bashképunim me drejtorité tjera dhe obligimeve te
marrura nga KE.

o+ Pér kontraten me titull “Sanimi i rréshqitjes sé dheut dhe kanalit kryesor Mihaliq-Besi né
Babinmost” &shté béré rishikimi i dokumenteve nga Komisioni actual dhe analizimi i punimeve
paraprake ne lidhje me njé pretendim te mos pageses se njé facture per OE “DIJAMANTI”puné e mbetur
nga komisjoni i kaluar dhe percjellé ne Financa.

o [sht& béré Propozimin pér zévéndesimin e menaxherit t€ kontrates me titull “Sigurimi
shéndetésor pér pérsonelin e Ibér-Lepencit” ku menaxherja Arjeta Ujkani Qerimi zévéndesohet me
menaxheren e re t& késaj kontrate Dorentina Thaqi.

« Mbajtja e evidencave té projekteve kapitale,percjellja e tyre .
Poashtu kété muaj kemi pranuar nga departamenti i prokurimi disa kontrata me titull:

«  “Ndarja e dy zyreve né objektin e Drejtorisé€” me nr Prokurimi IL-23-13754-5-2-1 dhe nr. prot.
06-348; te dates 02.02.2024 pér té cilén éshté pérgatitur vendimi pér KE pér caktimin e menaxherit dhe
mbikqyrésit t& drejiperdrejt te menaxherit dhe pergaditja edhe nénshkrimi i planit t& menaxhimit té
kontratés.

«  “Rehabilitimi i nyjeve sanitare né Drejtori” me nr Prokurimi I1.-23-13705-5-2-11 dhe nr. prot.
02-353; te dates 05.02.2024 pér té cilén éshté pérgatitur vendimi pér KE pér caktimin e menaxherit dhe
mbikqyrésit té drejtperdrejt te menaxherit dhe pergaditja edhe nénshkrimi i planit té menaxhimit t&
kontratés.

. “Sanimi i drenazhes né objektin e zyres SCADA” me nr Prokurimi IL-24-117-5-3-6 dhe nr. prot.
02-709; te dates 28.02.2024 pér té cilén éshté pérgatitur vendimi pér KE pér caktimin e menaxherit dhe
mbikqyrésit t& drejtperdrejt te menaxherit dhe pergaditja edhe nénshkrimi i planit té menaxhimit t&
kontratés.

. “Furnizim me sistem pér hyrje-dalje dhe video vezhgim” me nr Prokurimi IL-23-13850-1-2-1
dhe nr. prot. 02-475; t& dates 09.02.2024 pér té cilén éshté pérgatitur vendimi pér KE pér caktimin e
menaxherit dhe mbikqyrésit té drejtperdrejt te menaxherit dhe pergaditja edhe nénshkrimi i planit té
menaxhimit t€ kontratés.

. “Furnizim me Firewall, Router dhe Switch” me nr Prokurimi IL-23-13905-1-2-1 dhe nr. prot.
02-697; t& dates 27.02.2024 pér té cilén éshté pérgatitur vendimi pér KE pér caktimin e menaxherit dhe
mbikqyrésit t& drejtperdrejt te menaxherit dhe pergaditja edhe nénshkrimi i planit té menaxhimit t&
kontratés.

«  “Furnizimi me flamuj t& vegjel dhe flamuj t& médhenjé me shtiza™ me nr Prokurimi IL-24-1380-
1-4-7 dhe nr. prot. 02-708; t& dates 28.02.2024 pér té cilén éshté pérgatitur vendimi pér KE pér caktimin
¢ menaxherit dhe mbikqyrésit té drejtperdrejt te menaxherit dhe pergaditja edhe nénshkrimi i planit t&
menaxhimit t€ kontratés.

o Gjithashtu kemi pranuar disa raporte nga menaxherét e kontratave si né vijim:

«  “Sigurimi shéndetésor pér personelin e Ibér Lepenc-it”, raporti i radhés me nr. 08-365, i datés
05.02.2024 nga menaxherja e kontratés Arijeta Ujkani-Qerimi.

»  “Servisimi i aparateve pér mbrojten kunder zjarrit *, raporti pérfundimtaré me nr. 05-621, i datés
21.02.2024 nga menaxheri i kontratés Kujtim Redenica

« “Furnizim me karrige pune », raporti pérfundimtaré me nr. 05-702, i datés 27.02.2024 nga
menaxheri I kontratés Shqiprim Kodra
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NDERMARRIA HIDROEKONOMIKE “IBER - LEPENC” SH.A.
HYDRO - ECONOMIC ENTERPRISE “IBER - LEPENC” J.S.C.
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Projekti me Bankén Botérore

RAPORTI TREMUJOR (TM1_2024)

Emri i Kontratés:

Siguria e Ujit dhe Mbrojtja e Kanalit - WSCP

Investitori

N.H. "Ibér Lepenc" sh.a Prishtiné

Nén-projektet

1.Rehabilitimi i kanalit kryesor té Ibér Lepencit

2.Konsulenca

3.SCADA

1. Emri i Projelktit

Rehabilitimi i kanalit kryesor té Ibér Lepencit

Kontraktori “Famis.CO and Kit AK Gradnje”
Data e firmosjes sé kontratés | 24/05/2023
Cmimi i Kontratés: 12,875,191.63 €
2. Emrii Projektit Konsulenca — Mbikqyrja e punimeve gjaté realizimit té

punimeve né kanalin kryesor

Kontraktori

“IPE Proing sh.p.k”

Data e firmosjes sé kontratés

08/06/2019

Cmimi i Kontratés:

270,700.00 €




3. Emrii Projektit

Furnizimi dhe montimi i sistemit SCADA

Kontraktori: JV Interadira & OSKAR-EL
Data e firmosjes sé kontratés | 21/05/2019

Cmimi i Kontratés: 1,072,044.24 €

Vlera e punimeve té kryera: 899,923.20 €

Periudha Raportuese: 01.10.2023 - 31.12.2023

Aktivitetet e punés dhe raportimi i tyre

Punimet e rehabilitimit dhe riparimit pérfshijné si mé poshté:

1. Rindértimi i pjeséve t& hapura té té kanalit trapezoid dhe drej tkéndésh me Beton (gjatésia
totale péraférsisht 9,194.70 m né gjithsej 55 seksione, né komunat: Zubin Potok, Mitrovicg,
Vushtrri, dhe Obiliq), duke ruajtur rrjedhén e panderpreré té Ujit.




2. Zévendésimi i kanalit t& hapur prané fshatit Zubin Potok me elemente nga betoni dhe
mbulesé té kanalit (gjatésia péraférsisht 400 m).

3. Ndértimi i sektorit t& dyté 2 t& Rezervuarit Bufer me gjatési 800 m dhe gjerési 8m’.

4. Riparimi i Akuadukteve me gjatési 24600.23m2, riparimi Ii sipérfaqes s€ brendshme t&
akuadukteve duke riparuar vrimat dhe aplikimin e materialit hidroizolues si shtresé e
sipérme duke pérfshiré trajtimin ¢ fugave sipas Specifikimit Teknik dhe kérkesave té
furnizuesit.

Numri i akuadukteve éshté 17 copé me gjatési totale péraférsisht. 1,989,264.01m né
komunat Zubin Potok 7, Mitrovicé 2 dhe Vushtrri 8.

5. Punime té tjera

Ndértimi i murit mbrojtés 318 m’
Pastrimi dhe rivendosja e 41 léshesave ekzistuese dhe ndértimi i 10 kanaleve t€ reja

Ndértimi i 21 kutive t& shpérndarjes sé ujit (dhoma betoni néntokésore direkt né buzé t&
kanalit me marrjen e ujit nga kanali)

Instalimi i 13 rrjetave metalike né kalimine kanalit nga seksionet e kanalit t€ hapur né até
néntokésor.

Punimi i gropave septike (pellgje betoni néntokésor, 4 x 8,000L), pér lidhje me shtépité afér
kanalit.

6. Céshtjet mjedisore

Ekzekutimi i punimeve té riparimit dhe rehabilitimit duhet t€ jet€ né pérputhje me Komizén
e Vlerésimit t& Ndikimit Mjedisor dhe Social (ESIAF), Kornizén e Menaxhimit Mjedisor
dhe Social (ESMF), Kornizén e Politikave t&€ Zhvendosjes (KPZH), politikat dhe procedurat
e Bankés Botérore, si dhe legjislacioni.




- Kontraktori “JV Famis Co dhe Kit AK Gradnje”
Vazhdimi i punimeve né kanalin kryesor

Pas nénshkrimit t&¢ kontratés me datén 24.05.2023, kontraktori “Famis Co dhe Kit AK Gradnje” kan&
paraqitur Planin Dinamik t& mobilizimit né teren dhe kané filluar punét sipas kushteve t¢ kontratés
FIDIC, ku bazohet projekti “Rehabilitimi i kanalit kryesor t& Ibér Lepencit™.

Gjaté késaj periudhe t& raportimit kontraktori ka punuar me disa pozicione té punimeve:

Buffer Rezervar

Né datén 19 korrik 2023, Kontraktori ka filluar me aktivitete né Rezervuarin Bufer me demolimin
dhe gérmimin e dheut. Deri né fund t& késaj periudhe raportuese, kontraktori ka pérfunduar
pothuajse té gjithé gjatésiné e punimeve t& betonimit dhe armimit, duke mbetur vetém seksioni pér
kygje né kanalin ekzistues, si dhe punimet pér drenazhimin rreth mureve té betonit

Né datén 24 korrik 2023, Kontraktori ka filluar me aktivitetet né murin mbajtés, né Km 28+862
deri né Km 29+182, me gjatési 320m’. Deri né fund té késaj periudhe raportuese, Kontraktori ka
pérfunduar té gjitha punimet né lidhje me murin mbrojtés.

Gjithashtu, mé 26 korrik 2023, kontraktori ka filluar pastrimin e kanaleve ekzistuese. Deri né fund
t& késaj periudhe raportuese, Kontraktori ka pérfunduar 7 nga 41 kanale ekzistuese,

Gjaté késaj periudhe t& raportimit Kontraktori ka filluar punimet pér ekzekutimin e kutive té
Shpérndarjes sé Ujit dhe nga 21 t& parapara né projekt ka pérfunduar 10

Deri né kété periudhé raportuese i gjithé progresi éshté aférsisht 40 %

Rehabilitimi i Akuadukteve

Deri né fund t& késaj periudhe raportuese, kontraktori ka pérfunduar rehabilitimin e té gjithé
segmentit PAK2.1, PAK2.2, PAK2.3, PAK2.4, PAK2.6 dhe PAK3.5 t€, duke arritur né aférsisht
50% té progresit pér Rehabilitimin e Akuaduktit, ose duke pérfunduar 1063.52m’ nga 2129.89m’".




Punét e Betonit

Gjithashtu, mé 26 korrik 2023, kontraktori ka filluar pastrimin e kanaleve ekzistuese. Deri n€ fund
té késaj periudhe raportuese, Kontraktori ka pérfunduar 7 nga 41 kanale ekzistuese.

Gjaté késaj periudhe té raportimit Kontraktori ka filluar punimet civile pér ekzekutimin e kutive té
Shpérndarjes sé Ujit dhe nga 21 té parapara né projekt ka pérfunduar 10 copé.

Kanalet drejtkéndéshe

Sektori i kanalit t& hapur drejtkéndéshe L = 1,753.39 m' ka filluar mé 18 shkurt 2024, kontraktori
ka nisur bypass-in, buzé kanalit anésor, tek Segmenti A15 né Km 47+280.00 deri né Km
47+364.47, dhe né segmentin A16 Km 47+551.50 deri né Km 47+620.0.

Gjaté muajit mars, kontraktori ka pérfunduar rreth 70% té segmentit A16 Km 47+551.50 dhe né
Km 47+620.0, ose rreth 48m” nga 68.50

Pérveg anashkalimeve né segmentet A15 dhe A16, Kontraktori ka filluar ekzekutimin e bypass-i
t& treté nga kanali anésor, né segmentin A17 me gjatési 130.51 m’

Me kété lloj anashkalimi jané paraparé t& kryhen né s& paku L=1,032.30m nga L=1,753.39m’.

M@ poshté jané paraqitur disa foto té punimeve né teren:




g et T R

o
¥




- Konsulenca — IPE Proing

Mbikgyrja e punimeve gjaté realizimit té punimeve né kanalin kryesor

Pas nénshkrimit t& kontratés me datén 08.06.2022, kompania mbikqyrése IPE Proing, ka filluar me
zbatimin e kontratés, duke angazhaur stafin né teren pasi qé kontraktori ka filluar punimet dhe
bashkarisht kemi filluar me takimet e rregullta javore, si dhe procedurat tjera té parapara me kontraté.

Ndérlidhja né terren

Gjaté késaj periudhe kohore ka pasur vizita té shpeshta né teren, vizita kéto q€ jan€ béré me qéllim t&
pércjelljés sé punimeve né kanal.

1. Furnizimi dhe montimi i sistemit SCADA

Pérshkrimi i Pérgjithshém i punéve té pérfunduara nga sistemi SCADA

¢ Studimet e Dizajnit dhe Ekzekutimit

e Furnizimet

e Rinovimii Portave

e Prodimi I kabinetit elektrik SCADA

e Instrumentalizimi

e Qendra Globale e Kontrollit

e Pérfundimi dhe Dorézimi Formal (né ILC) i Sistemit SCADA si e integruar térésisht

o Dokumente/vizatime té ndértuara (si¢ kérkohet pér Sistemin e pranuar pérfundimisht
SCADA)

Pér projektin e SCADA-s, deri mé tani &shté béré instalimi i kabineteve, censoré dhe pajisjet e tjera,
lidhja e sinjaleve dhe me serverin SCADA ka pérfunduar, né t€ gjitha pikat ¢ méposhtme:

- DO1 — Verbnice, duke pérfshiré instalimin e kabinetit t& ri elektrik.

- DO2 — Mihaliq, duke pérfshiré instalimin e kabinetit t€ ri elektrik.

- DO3 — Hamidi, duke pérfshiré instalimin e kabinetit té ri elektrik.

- DO4 — Drenicé, duke pérfshiré instalimin e kabinetit té ri elektrik dhe lyerjen e portave si pjesé e

punimet e rinovimit.

- MSHP Besi, duke pérfshiré ndértimin e pusetave (& reja (pasi puseta ckzistuese nuk i pérshtatej




kérkesat pér instalimin e matésit té rrjedhés) dhe instalimin e matésit t€ rrjedhés.

- MSHP Bivolak, duke pérfshiré ndértimin e pusetave té reja dhe instalimin e matésit.

- PSI 1 — Cagllavice, duke pérfshiré instalimin e matésit té rrjedhés né pusetén ekzistuese.
- PSI 2 — Samadrexhé,

- PSI 4 - Pantine,

- PSI 7 — Fushtice,

- PSI 8 — Gjurashin,

- PSI 9 — Korroticé,

- PSI 10 — Krashtice,

- TC “Kosova A”, duke pérfshiré ndértimin e pusetave dhe instalimin e matésit dhe valvulés dhe
kabineti SCADA i jashtém me mbrojtje rrethojash.

- Ferronikel, duke pérfshiré ndértimin e pusetave dhe instalimin e matésit dhe valvulés.

- KRU Mitrovica, duke pérfshiré ndértimin e pusetave dhe instalimin e matésit dhe valvulés dhe
kabineti SCADA i jashtém me mbrojtje rrethojash.

- KRU Mitrovicé-Vushtrri, duke pérfshiré ndértimin e pusetave dhe instalimin e matésit t& rrjedhés
dhe valvule dhe kabinet SCADA te jashtem me mbrojtje rrethoje.

- KRU Prishtina, duke pérfshiré instalimin e matésit té rrjedhés, kabinetin SCADA dhe kygjen né
matésit e rrjedhés.

- TC “Kosova B”, né kété lokacion &shté paraparé té vendoset matési i rrjedhés dhe valvula né
tubacionet né pusetat ¢ sapondértuara por gjendja ekzistuese né kété lokacion Eshté se &éshté kanal i
hapur, ne - TC “Kosova B”, né kété lokacion &shté paraparé t€ vendoset fluorometri dhe valvula né
gypa né pusetat e sapo ndertuara por situata ekzistuese ne keté kantier &shté se éshté kanal 1 hapur.

Punimet programuese té konfigurimit t¢ RTU dhe ngarkimi i grafikéve né¢ HMI kané pérfunduar né té
gjitha faget e implementuara, pér faget e mbetura imitimet e serverit SCADA dhe grafika HMI jané
gati dhe zbatohet dhe do t& lidhet sapo & instalohen pajisjet né kéto vende.

Cilésia dhe mbulimi i rrjetit t& operatoréve celularg, ndérkohé qé Ibér Lepenci ka zgjidhur problemin
me rrjetin ¢ shpérdarjés té internetit me fibra optik pér instalimin né t& gjitha lokacionet si¢ €shté
parashikuar.

Aktivizimi i internetit pérmes furnizimit té internetit me fiber optik pritet t€ béhet shumé shpejté dhe
mé pas sistemi SCADA do & funksionoi sipas projektit dhe nevojave té Ibér Lepencit.




NDERMARRJA HIDROEKONOMIKE “IBER - LEPENC” SH.A.

HYDRO - ECONOMIC ENTERPRISE “IBER - LEPENC” J.S.C.
VODOPRIVREDNO PREDUZEGE “IBER - LEPENC” D.D.

Raporti tre mujor, Janar-Mars 2024 TM1

Bordi i Drejtoréve né mbledhjen e katér (4) t& rregullt t€ mbajtur me daté
30.04.2024 pas shqyrtimit t& Raportit TM1-2024 mbi zhvillimet e aktiviteteve
afariste né NPH ”Ibér Lepenc” Sh.A, mori vendim pér miratimin e kétij raporti
dhe kérkoi qé i njéjti té pércillet né NJPMNP.

Emri Mbiemri Kryeshefi Ekzekutiv: Kryesuesi i BD:

Nénshkrimi Faruk MUJKA Bajram MUSTAFA

Data: 30.04.2024




